
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  206

Del  31-07-2017

OGGETTO: Oggetto: Affidamento di una collaborazione
coordinata e continuativa (CO.CO.CO.) a favore di n. 2
GEOMETRI, per lo svolgimento di attività di natura
tecnico- amministrativa strettamente connesse alla
progettazione, all'affidamento dei lavori, dei servizi e
delle forniture, allattività di D.L. e di controllo
sullesecuzione degli appalti. Approvazione schema di
Contratto. CIG Z041F8B83B e ZC21F8B875.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Richiamati:

- l’art. 4 dell’Ordinanza n. 22 del 04/05/2017 del Commissario del Governo, recante oggetto:
“Seconde linee direttive per la ripartizione e l’assegnazione del personale con professionalità
di tipo tecnico, di tipo tecnico- ingegneristico e di tipo amministrativo contabile destinato ad
operare presso la struttura commissariale centrale, presso gli uffici speciali della
ricostruzione, presso le Regioni, le Province, i Comuni e gli Enti Parco Nazionali ai sensi e
per gli effetti degli articoli 3, 50 e 50 bis del D.Lgs. 17/10/2016 n. 189”, che contiene le
modalità di ripartizione delle ulteriori unità di personale previste dall’art. 50 bis, comma 1,
del D.L. n. 189 del 2017, come modificato dall’art. 18, comma 5, del D.L. 09/02/2017 n. 8;
- l’Ordinanza n. 4 del 31/05/2017 del Vice Commissario del Governo per la ricostruzione nei
territori dell’Umbria interessati dal sisma del 24 agosto 2016, recante oggetto: “Ufficio
speciale per la ricostruzione (USR Umbria). Composizione dotazione organica- richiesta
assegnazione personale alla Regione - conferimento incarichi dirigenziali. Ulteriore
ripartizione e assegnazione del personale tecnico e amministrativo da assumere nelle
province e nei Comuni danneggiati dagli eventi sismici che hanno colpito la Regione Umbria
a far data dal 24/08/2016”;
- le Delibere di Giunta n. 41 del 09/06/2017 e n. 42 del 10/06/2017, con le quali è stato tra
l’altro disposto, quale linea di indirizzo, di procedere alla stipula di contratti di
Collaborazione Coordinata e Continuativa (CO.CO.CO.) con n. 2 Istruttori Tecnici –



Categoria C – GEOMETRI, da reperire attraverso selezione pubblica per titoli e colloquio
attitudinale e motivazionale;
- la propria Determinazione n. 164 del 28/06/2017, con la quale si è preso atto di quanto
disposto dai provvedimenti sopra richiamati, è stata indetta una selezione pubblica per titoli e
colloquio, finalizzata ad individuare n. 2 unità di personale profilo tecnico Categoria C
(Geometra) per incarico di collaborazione coordinata e continuativa (CO.CO.CO.) sino al
31/12/2017 ed è stato approvato il relativo Avviso di selezione;
- la propria Determinazione n. 179 del 12/07/2017, con la quale si è provveduto alla nomina
della relativa Commissione per l’espletamento della selezione;
- la propria Determinazione n. 203 del 28/07/2017, con la quale si è preso atto dei Verbali n. 1
del 12/07/2017, n. 2 del 12/07/2017 e n. 3 del 28/07/2017 e della graduatoria all’uopo stilata
dalla Commissione giudicatrice, al fine del conferimento dell’incarico di collaborazione
coordinata e continuativa (CO.CO.CO.) a n. 2 Istruttori Tecnici – Categoria C – GEOMETRI;

Atteso che dalla graduatoria di merito risultano vincitori il Geom. Daniela Benedetti, che ha
riportato un punteggio di 19,5/30 e il P.A. Massimiliano Di Crescenzio, che ha riportato un
punteggio di 15,5/30;

Ritenuto di dover procedere all’affidamento degli incarichi di CO.CO.CO. per lo
svolgimento di attività di natura tecnico- amministrativa strettamente connesse alla
progettazione, all’affidamento lavori, dei servizi e delle forniture, all’attività di D.L. e di
controllo sull’esecuzione degli appalti, ai suddetti professionisti, che possiedono i requisiti
richiesti, l’esperienza e la professionalità adeguata per le attività previste dall’incarico,
coerentemente con le esigenze dell’Amministrazione;

Dato atto che non sussistono motivi di impossibilità a contrarre con la P.A. né motivi
d’incompatibilità previsti dalla legge ovvero legati da interessi di qualunque natura con
riferimento agli incaricati e all’oggetto dell’incarico, come si evince dalle dichiarazioni rese
dai professionisti ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 sulle cause di inconferibilità/incompatibilità;

Dato atto inoltre che gli incarichi oggetto del presente atto sono conformi alla normativa
vigente in materia di collaborazione esterna, hanno natura temporanea e il compenso
connesso è da considerarsi proporzionato alle attività da svolgere;

Visti gli schemi di Contratto da stipulare coni suddetti professionisti, redatti ai sensi dell’art.
del D.Lgs. 165/01 e succ. mod. e int.;

Acquisiti i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
parere di regolarità tecnico-amministrativa;-
parere di regolarità contabile;-
attestazione di copertura finanziaria:-

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di conferire al Geom. Daniela Benedetti e al P.A. Massimiliano Di Crescenzio l’incarico di
Collaborazione Coordinata e Continuativa (CO.CO.CO.) per lo svolgimento di attività di
natura tecnico- amministrativa strettamente connesse alla progettazione, all’affidamento
lavori, dei servizi e delle forniture, all’attività di D.L. e di controllo sull’esecuzione degli
appalti, dal 01/08/2017 al 31/12/2017.

2. Di approvare i relativi schemi di Contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa,
che regolano i rapporti tra le parti e che vengono allegati alla presente Determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale (ALL. “A” e ALL. “B”).



3. Di assumere, a fronte della spesa derivante dal presente atto, apposito impegno di spesa di
€ 19.770,84 omnicomprensivi al cap. 2860/16 “Spese di personale aggiuntivo per il sisma”
del Bilancio di Previsione 2017.

4. Di dare atto che al presente atto è stato assegnato il CIG Z041F8B83B e ZC21F8B875.

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo On Line.

6. Di dare atto dell’immediata eseguibilità del presente atto con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.

L’estensore/Istruttore
D.ssa Maria Grazia Zoppitelli

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 31-07-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 31-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 31-07-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 393
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 01-08-2017

Monteleone di Spoleto, 01-08-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 01-08-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


